
 

 

Tisková zpráva Nemocnice Šumperk  
22. ledna 2025 

 

Nemocnice Šumperk vyhlašuje zákaz návštěv  

Z důvodu nárůstu respiračních nákaz vyhlašuje Nemocnice Šumperk k dnešnímu dni zákaz 
návštěv u hospitalizovaných pacientů. Zákaz návštěv se nevztahuje na přítomnost 
doprovázející osoby u porodu a návštěvy na oddělení šestinedělí a na rodiče nebo 
doprovázející osobu dětí hospitalizovaných na dětském oddělení. Výjimku ze zákazu mají 
také návštěvy pacientů v terminálním stadiu nemoci, a to vždy po předchozí domluvě s 
ošetřujícím lékařem či primářem oddělení.  

Cílem opatření je zabránit přenosu virové infekce mezi návštěvami a hospitalizovanými 
pacienty, pro které by nakažení se virovou infekcí mohlo znamenat vážné komplikace v podobě 
delší rekonvalescence nebo dokonce zhoršení jejich zdravotního stavu.  

Žádáme proto pacienty i jejich příbuzné o shovívavost. Prvořadým úkolem nemocnice je zajistit 
včasné uzdravení pacientů a zajistit jejich návrat do domácího prostředí bez komplikací. 
Omezení návštěv v důsledku rostoucího výskytu virových respiračních infekcí je proto 
nezbytným krokem.  

Zároveň prosím všechny návštěvníky nemocnice, na které se nevztahuje zákaz návštěv, aby měli 
při vstupu na lůžkovou jednotku nasazenou ochranu dýchacích cest. Nemocnice disponuje 
dostatkem respirátorů, které v případě potřeby všem návštěvníkům poskytne.  

 

 


